

Dodatok č. 2

(ďalej v texte aj „Dodatok“)

k Zmluve o dielo

(ďalej v texte aj „Zmluva“)

uzatvorený v zmysle § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Článok 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov organizácie: Stredná odborná škola obchodu a služieb,
Mierová 1973/79, Humenné
Sídlo: Mierová 1973/79, Humenné
Štatutárny orgán: Ing. Michaela Tomčáková, riaditeľka školy
Právna forma: príspevková organizácia
E-mail: riaditel@sosoas-he.psk.sk
IČO: 00 617 750
DIČ: 2021166037
IČ DPH: SK2021166037
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN, SWIFT: SK41 8180 0000 0070 0051 4660
Zástupca splnomocnený na riešenie vo veciach:
a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Ing. Michaela Tomčáková, riaditeľka školy, 0915 869 094, riaditel@sosoas-he.psk.sk
b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Ing. Michaela Tomčáková, riaditeľka školy, 0915 869 094, riaditel@sosoas-he.psk.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ

Názov: IMPAKT, spol. s r. o.
Sídlo: Fidlíková 3, 066 01 Humenné
Štatutárny orgán: Rudolf Kremnický, konateľ
Zapísaná v: Obchodný register Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, vložka číslo: 10321/P
IČO: 36 446 653
DIČ: 2020023368
IČ DPH: SK2020023368
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN, SWIFT: SK91 0200 0000 0021 8323 0659
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Rudolf Kremnický, konateľ, 0905 530 771, impaktsro@gmail.com
b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Rudolf Kremnický, konateľ, 0905 530 771, impaktsro@gmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok 2

Preambula

- 2.1 Dňa 07. 03. 2024 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzavretá Zmluva o dielo v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník vyhlásenom na predmet zákazky „**Debarierizácia SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné – stavebné práce**“, zadávaním zákazky s nízkou hodnotou zákazky postupom podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z., vyhlásenom vo Vestníku č. 245/2023 zo dňa 11.12.2023 pod značkou 38729 - WNP.
- 2.2 Zmluvné strany pristúpili k uzavretiu tohto Dodatku v súlade s ustanovením § 18, ods. 1, písm. a) ZVO., nakoľko dochádza k nárastu zmluvnej ceny diela na základe Článku 5 Zmluvy, kde sa v bode 5.7 uvádza „Zmluvná cena sa dohodou zmluvných strán môže zmeniť v prípade, ak: dôjde v priebehu realizácie Diela k zmenám sadzieb DPH (za zmenu sadzby DPH sa nepovažuje skutočnosť, že sa zhotoviteľ v priebehu realizácie Diela stal platcom DPH); Zmena ceny bezprostredne súvisí s aplikáciou zákona č. 278/2024 Z. z. z 03.októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií; najmä § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

Článok 3

Predmet Dodatku

- 3.1 V Článku 5 Cena diela a platobné podmienky sa mení bod 5.2 a nahrádza sa novým, ktorý znie:

5.2 Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za Dielo.

Cena Diela bez DPH:	97 828,32 EUR
Sadzba DPH:	23,00 %
DPH:	22 500,51 EUR
Celková cena Diela s DPH:	120 328,83 EUR
Celková cena Diela s DPH slovom:	Jednostodvadsaťtisícristodvadsaťosem EUR a osemdesiattri centov.

Článok 4

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Prílohami Dodatku, ktoré sa stávajú zároveň neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je :
Príloha č.1: Príloha č. 2 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer, ktorý týmto nahrádza pôvodnú Prílohu č. 2 Zmluvy o dielo.
- 4.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, neupravené týmto Dodatkom, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
- 4.3 Právne vzťahy, bližšie týmto Dodatkom alebo Zmluvou, ku ktorej sa vzťahuje neupravené, sa riadia ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných na území Slovenskej republiky, najmä Obchodným zákonníkom.
- 4.4 Spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení Zmluvných povinností z Dodatku alebo Zmluvy, ku ktorej sa vzťahuje, budú Zmluvnými stranami prednostne riešené dohodou. Pokiaľ by Zmluvné strany nedospeli k dohode, riešenie sporu sa riadi slovenským právnym poriadkom.
- 4.5 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží tri vyhotovenia po jeho podpise a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

- 4.6 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 4.7 Zmluvné strany si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

4.1.2015

V Humennom, dňa 4.3.2015

stredná odborná škola
obchodná
M. R. 10/1
0101 HUMENNE

Ing. Michaela Tomčáková
riaditeľka školy

IMPAKT, spol. s r. o.
Rudolf Kremnický, konateľ

Tento dodatok bol zverejnený dňa:

Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa:

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2023
Stavba: Debarierizácia SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné

Zhotoviteľ:
Impakt s.r.o

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			97 828,32
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	97 828,32	22 500,51
Cena s DPH v EUR			120 328,83

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

4.3.2025
Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

IČO: 30446653 IČ DPH: SK2020023368

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2023

Stavba: Debarierizácia SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné

Miesto:

Objednávateľ: SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné
Zhotoviteľ: Impakt s.r.o

Dátum:

Projektant:
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
SO.01.02	WC IMOBILNÝ	97 828,32	120 328,83
SO.02	VSTUPNÁ RAMPA	5 041,22	6 200,70
SO.02.02	RAMPOVÝ CHODNÍK A STÁTIE	29 239,01	35 963,98
SO.01	OSOBNÝ VÝŤAH	10 100,66	12 423,81
		53 447,43	65 740,34

C	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	721173205	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie DN 50	m	6,000	11,08	66,48
26	K	721173208.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	2,650	18,95	50,22
27	K	721194105	Zariadenie prípojk na potrubí vyved. a upevn. odp. výpustiek DN 50	KUS	2,000	3,36	6,72
28	K	721194109	Zariadenie prípojk na potrubí vyved. a upevn. odp. výpustiek DN 100	KUS	2,000	4,97	9,94
29	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	26,27	0,21
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod							270,21
30	K	722171312	Potrúbie z viacvrstvových rúr plastohliníkové DN 15	m	9,000	18,96	170,64
31	K	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	2,000	8,81	17,62
32	K	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	2,000	8,37	16,74
33	M	2860032190	Nástenka DN 15 pre batériu	ks	2,000	2,13	4,26
34	K	722221070	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	2,000	2,69	5,38
35	M	551110007700	Guľový uzáver pre vodu rohový, 1/2" FF, motýľ, + flexi hadica	ks	2,000	14,54	29,08
36	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	9,000	1,71	15,39
37	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	9,000	1,22	10,98
38	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,005	23,83	0,12
D 725 Zdravotechnika - zariaď. predmety							1 396,97
39	K	725110815.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom	súb.	1,000	7,19	7,19
40	K	725119108	Montáž splach. nádrží úsporná armatúra	ks	1,000	13,09	13,09
41	M	5516423005495	Tlačidlo ovládacie GEBERIT alebo ekvivalent	ks	1,000	75,60	75,60
42	K	725149701.S	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	ks	1,000	40,30	40,30
43	M	552370000100	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový, plast, GEBERIT alebo ekvivalent	ks	1,000	254,49	254,49
44	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	1,000	6,77	6,77
45	M	642360004900.S	Misa záchodová keramická závesná bezbariérová, bez splachovacieho okruhu	ks	1,000	215,24	215,24
46	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	24,17	24,17
47	M	642110005300.S	Umývadlo keramické pre imobilných so skráteným sifónom	ks	1,000	115,12	115,12
48	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40 (50) znížený	ks	1,000	23,83	23,83
49	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	1,000	2,73	2,73
50	M	554330001110	Záchodové sedadlo Rekord WC, tvrdé z duroplastu, kovové závesy	ks	1,000	30,29	30,29
51	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiačky na uterák, mydelnička)	ks	3,000	3,26	9,78
52	M	552280013400.S	Držiak toaletného papiera na madlo nerezové	ks	1,000	34,68	34,68
53	M	552280014100.S	Zásobník mydla s keramickým dávkovačom	ks	1,000	39,23	39,23
54	M	552z1	Zrkadlo nastaviteľné rozmeru 650 x 1000 mm fazetové alt. obdobný rozmer	ks	1,000	120,00	120,00
55	K	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	3,000	3,50	10,50
56	M	552380012400.S	Madlo nerezové univerzálne pevné pre imobilných	ks	1,000	32,75	32,75
57	M	552380013020	Madlo nerezové vyklápacie, dĺžka 900 mm, povrch lesklý pre imobilných	ks	2,000	94,35	188,70
58	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	2,000	1,78	3,56
59	K	725820810	Demontáž batérie vylevkovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	1,000	4,12	4,12
60	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	1,000	13,74	13,74
61	M	5514674365	UMÝVADLOVÁ BATERIA stojanková páková na SIVA-TIV	ks	1,000	35,70	35,70
62	K	725869302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	ks	1,000	9,99	9,99
63	M	551620005500	Zápachová uzávierka podomietková - sifón pre umývadlo, d 50-56 mm, G 1 1/4", s lesklým pochrómovaním, s krabicou pre montáž do steny, vodorovný odtok, plast	ks	1,000	81,70	81,70
64	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,065	27,25	1,77

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	998725103.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,065	29,71	1,93
D 763			Konštrukcie - drevostavby				354,37
66	K	763120010.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	2,650	30,16	79,92
67	K	763125385.S	Šachtová SDK predsadená stena, jednoduchá kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou protipožiarnou impregnovanou DFH2 2x12,5 mm	m2	4,925	29,53	145,44
68	K	763135090.S	Montáž nosnej konštrukcie viditeľnej, hrany A, SDK kazetový podhlad 600x600 mm	m2	4,100	9,17	37,60
69	M	590180002400.S	Profil L obvodový oceľový, (šxv 19x24-mm), dl. 3000 mm, hr. plechu 0,5 mm pre kazetové podhlady	m	2,050	1,45	2,97
70	M	590180002800.S	Profil T24 priečny oceľový, (šxv 32x24 mm), dl. 600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhlady	m	3,403	3,67	12,49
71	M	590180002900.S	Profil T24 priečny oceľový, (šxv 32x24 mm), dl. 1200 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhlady	m	6,806	3,67	24,98
72	M	590180003000.S	Profil T24 hlavný oceľový, (šxv 38x24 mm), dl. 3600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhlady	m	3,403	3,67	12,49
73	K	763135095.S	Montáž kaziet, konštrukcia viditeľná, hrany ostré SDK kazetový podhlad 600x600 mm	m2	4,100	2,21	9,06
74	M	590130001900.S	Kazeta stropná sadrokartónová hr. 8 mm, ostrá hrana z profilov T15 alebo T24	m2	4,356	5,25	22,87
75	K	998763303.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	0,186	35,22	6,55
D 766			Konštrukcie stolárske				244,38
76	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	2,400	9,08	21,79
77	M	611410000100.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 540x580 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil otvárací/sklpný	ks	1,000	98,25	98,25
78	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	21,53	21,53
79	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	19,64	19,64
80	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné v interiéri osadené vodorovné madlo pre imobilné osoby vo výške 800 mm	ks	1,000	83,17	83,17
D 771			Podlahy z dlaždíc				147,02
81	K	771541216.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	4,100	16,77	68,76
82	M	597740002110	Dlaždice keramické TAURUS GRANIT, lxxvhr 298x598x11 mm,, RAKO alebo ekvivalent	m2	4,500	16,90	76,05
83	K	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,127	17,42	2,21
D 781			Obklady				1 070,75
84	K	781445270.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x300 mm	m2	25,200	23,98	604,30
85	M	597740001000.S	Dlaždice keramické, lxxv 300x300 mm alebo alt. rozmer, viacfarebné, 1.trieda min. hrúbky 8 mm	m2	28,052	15,63	438,45
86	K	781491111.S	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	7,550	0,62	4,68
87	M	283410018260.S	Profil ukončovaci obľ uzavretý s nosom na vonkajší roh pre hr. dlaždíc 10 mm, PVC	m	7,750	1,03	7,98
88	K	781493112.S	Montáž plastových dvierok 300x300 pri obklade do tmelu	ks	1,000	4,55	4,55
89	M	283810000108.S	Dvierka revízne vaňové plastové, rozmer 300x300 mm	ks	1,000	3,60	3,60
90	K	998781103.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,413	17,42	7,19
D 783			Nátery				7,01
91	K	783120320.S	Syntetický náter - M42 na pozinkovaný plech, štvorvrstvový, bez masky	m2	0,725	9,67	7,01
D 784			Maľby				3,01
92	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	2,550	0,10	0,26
93	K	784452362.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	2,550	1,08	2,75

D M

Práce a dodávky M

620,63

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	21-M		Elektromontáže				620,63
94	K	210010024.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 16, uložená pevne	m	10,000	0,94	9,40
95	M	345710009000.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 16	m	10,000	0,61	6,10
96	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	2,000	1,07	2,14
97	M	345410002300.S	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68	ks	2,000	1,03	2,06
98	K	210110021.S	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	1,000	3,85	3,85
99	M	345340007945.S	Spínač jednopolový polozapustený a zapustený, radenie č. 1	ks	2,000	3,58	7,16
100	M	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	2,000	1,19	2,38
101	M	PM1	Pomocný a podružný materiál	ks	1,000	255,00	255,00
102	K	210201912.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	ks	1,000	6,46	6,46
103	K	210203056.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm	ks	1,000	11,79	11,79
104	M	348730002400.S	LED panel 600x600 mm, 40W, 4000K	ks	1,000	36,55	36,55
105	M	347740000700.S	Prisadzovací rám pre LED panel rozmeru 595x595 mm	ks	1,000	28,92	28,92
106	K	210290751.S	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	ks	1,000	2,57	2,57
107	M	429110004700.S	Ventilátor malý, axiálny, max. prietok do 119 m3/h s časovým spínačom a prepojením na osvetlenie s dobehom	ks	1,000	59,97	59,97
108	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	15,000	0,59	8,85
109	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	15,000	0,65	9,75
110	K	210960831.S	Demontáž do sute - jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké - 0,00010 t	ks	2,000	0,63	1,26
111	K	210964301.S	Demontáž do sute - svetidla interiérového na stenu do 0,5 kg vrátane odpojenia -0,00050 t	ks	1,000	1,02	1,02
112	K	210969540.S	Demontáž - kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 3x25 -0,00065 t	m	5,000	0,49	2,45
113	K	doroz1	Montáž dorozumievacieho zariadenia - zvončekový / komunikačný panel	ks	1,000	33,00	33,00
114	M	tlac	Núdzové tlačidlo na privolanie pomoci do WC pre imobilné osoby s akum. napájaním a výstražným zariadením alebo ekvivalent (kompletná dodávka a montáž)	ks	1,000	127,50	127,50
115	K	998921203.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	6,400	0,38	2,45

ROZPOČET

Stavba:

Debarierizácia SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné

Objekt:

SO.02 - VSTUPNÁ RAMPA

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Impakt s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							29 239,01
D	HSV	Práce a dodávky HSV					12 529,48
D	1	Zemné práce					1 685,12
1	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	17,800	7,84	139,55
2	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	37,800	16,69	630,88
3	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	96,350	2,47	237,98
4	K	113154130.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	16,000	11,78	188,48
5	K	113154140.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	18,000	14,78	266,04
6	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	15,200	1,81	27,51
7	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	4,272	32,50	138,84
8	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,950	10,28	20,05
9	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	6,150	1,41	8,67
10	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,150	4,41	27,12
D	2	Zakladanie					580,83
11	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	14,500	0,16	2,32
12	K	271583012.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z recyklátu betónového fr.0-63 mm	m3	2,750	33,89	93,20
13	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,950	92,30	87,69
14	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	2,750	12,38	34,05
15	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	2,750	3,83	10,53
16	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	1,960	85,09	166,78
17	K	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,950	95,52	186,26
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					1 016,76
18	K	311321511.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	3,965	107,44	426,00
19	K	311321822.S	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	m2	20,020	5,94	118,92
20	K	311351101.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	5,040	13,27	66,88
21	K	311351102.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	m2	5,040	4,60	23,18
22	K	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	14,980	14,85	222,45
23	K	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	14,980	4,12	61,72
24	K	311361931.S	Zhotovenie výstuže nadzákladových múrov, stien a priečok zo zvaraných sietí a sietí KARI	t	0,089	188,70	16,79
25	M	313110005700.S	Sieť KARI akosť BSt 500M KD 35 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 100x100 mm, drôt D 5/5 mm	m2	28,760	2,81	80,82
D	5	Komunikácie					977,29
26	K	573231108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	m2	95,000	0,41	38,95
27	K	576123111.S	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. veľmi tenký BBTM 8 O jemnozrnný, po zhutnení hr. 30 mm š. do 3 m	m2	95,000	7,50	712,50
28	K	581120215.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 150 mm	m2	12,000	18,82	225,84

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 658,69
29	K	612460372.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	72,550	5,35	388,14
30	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	72,550	5,84	423,69
31	K	621460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	12,250	2,74	33,57
32	K	621461033.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	12,250	11,92	146,02
33	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	12,250	6,26	76,69
34	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	18,500	106,86	1 976,91
35	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	18,500	5,98	110,63
36	K	625250711.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m2	2,500	40,85	102,13
37	K	632001062.S	Polypropylénové vlákna pre poter hr. 20(30) mm	m2	15,250	0,54	8,24
38	K	632452213.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 20 mm	m2	2,100	14,24	29,90
39	K	632452215.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 30 mm	m2	13,150	18,82	247,48
40	K	632452612.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 4 mm	m2	15,250	7,56	115,29
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 447,25
41	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	15,200	4,57	69,46
42	M	592170002800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 500x50x200 mm, farebný	ks	31,000	1,88	58,28
43	K	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	85,000	9,41	799,85
44	M	693210000310.S	Geomreža polypropylénová, šxl 3,8x50 m, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	97,750	3,08	301,07
45	K	919722111.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	2,800	6,62	18,54
46	K	919722211.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne zaliatie škár za studena, šírky nad 3 do 9 mm	m	2,800	0,61	1,71
47	M	246990002800.S	Tmel zálievkový pre tmelenie škár komunikácií, aplikovanie za studena	l	0,235	7,55	1,77
48	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	12,750	10,40	132,60
49	K	919791211.S	Náter krytu vozovky z cementobetónovej dosky 2x ochranný, uzatvárací s posypom kremičitým pieskom	m2	12,000	4,73	56,76
50	M	245290000400	Náter ochranný Sikagard 680 S Betoncolor krycí na betón, 30 kg	kg	2,640	10,13	26,74
51	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	29,000	1,54	44,66
52	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	29,000	1,00	29,00
53	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	14,000	1,95	27,30
54	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	12,000	5,70	68,40
55	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	0,875	165,97	145,22
56	K	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	15,330	6,44	98,73
57	K	965043421.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	2,215	96,80	214,41
58	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	14,750	2,92	43,07
59	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	9,600	4,01	38,50
60	K	971035821.S	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do tehál -0,00003t	cm	90,000	0,21	18,90
61	K	974031122.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, - 0,00400 t	m	8,000	1,34	10,72
62	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	42,591	9,92	422,50
63	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	170,364	0,31	52,81
64	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	42,591	7,97	339,45
65	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	42,591	33,50	1 426,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	99		Presun hmôt HSV				163,54
66	K	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	1,587	15,36	24,38
67	K	998011003.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	45,931	2,14	98,29
68	K	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	45,931	0,37	16,99
69	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	45,931	0,52	23,88
D	PSV		Práce a dodávky PSV				14 326,67
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				444,12
70	K	711170020.S	Vodorovný ochranný a drenážny systém pre zaťažiteľné podklady	m2	15,950	10,73	171,14
71	M	D	Dilatačná fólia s ochrannou geotextíliou, hydroizolačná (podklad pod dlažbu do plošného tmelu) Schlüter® - DITRA 25 alebo ekvivalent (balenie á 25 m2)	m2	25,000	1,08	27,00
72	K	711211051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m2	24,500	10,04	245,98
D	766		Konštrukcie stolárske				1 711,20
73	K	766641161.S	Montáž dverí piastových, vchodových, 1 m odvodu dverí	m	9,600	9,50	91,20
74	M	611420000100x2	Presklená stena s tepelnoizolačným trojsklom 1540 x 3220 mm, dvere dvojkrídlové 1000+540/2250 s nadsvetlíkom pevným 1540/970 rám 5-komorový (rozmery +30 mm)	ks	1,000	1 620,00	1 620,00
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				5 945,79
75	K	767230030.S	Montáž zábradlia nerezové na rampu pre imobilných, výplň vodorovné rúry priemeru min 30 mm v troch úrovniach kotvenie do podlahy	m	17,800	34,00	605,20
76	M	553520000605.S	Zábradlie/madlo nerezové, horizontálne madlo kruhové v troch úrovniach, výška 900 mm, kotvenie do betónového múrika / oceľ. stĺpika	m	17,800	59,71	1 062,84
77	K	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	1,600	19,08	30,53
78	M	553520003500.S	Madlo schodiskové pre kotvenie na stenu a na schodisko celkovej dĺžky 1,6m, nerezové	m	1,600	12,90	20,64
79	K	767340120.S	Montáž oceľového prístrešku kotveného do steny, rovná strecha z bezp. skla plochy 21-30 m2 (montáž prístrešku s kotviacimi a krycími lištami, oplechovaním, dažďovým žlabom a zvodom a pod.)	m2	22,500	70,49	1 586,03
80	M	syp1	Prítlačná lišta SYPROTECH 60 alebo ekvivalent	m	30,000	3,80	114,00
81	M	syp2	Krycí profil SYPROTECH 60 alebo ekvivalent	m	30,000	5,50	165,00
82	M	syp3	Podkladný profil SYPROTECH 60 alebo ekvivalent	m	30,000	4,06	121,80
83	M	syp2.1	Podkladné tesnenie gumené, alebo polypropylénové	m	30,000	2,45	73,50
84	M	syp5	Tesnenie ukončovacie gumené, alebo polypropylénové pod sklo (priebežné, koncové a pod)	m	30,000	1,30	39,00
85	M	syp6	Systémové tesnenie pre sklo SYPROTECH 60 alebo ekvivalent	m	60,000	3,54	212,40
86	M	syp7	Systémový profil na spoj so stenou a s tesnením presklenia a konštrukcie	m	9,000	6,52	58,68
87	M	syp8	Adaptér na profil odkvapu	m	9,000	4,98	44,82
88	M	syp9	Systémový žlab s odvodnením a doplnkami	m	9,000	27,98	251,82
89	M	syp10	Systémové doplnky, ukončujúce lišty á 1,0 m, ukončenia profilov, skrutky, matice a pod.)	ks	12,000	3,50	42,00
90	K	767995390.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3	kg	622,000	2,37	1 474,14
91	K	998767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,871	49,82	43,39
D	771		Podlahy z dlaždíc				1 800,26
92	K	771411003.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty	m	8,500	1,97	16,75
93	K	771275308.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 600 mm	m2	6,750	14,26	96,26
94	M	597740002110	Dlaždice keramické TAURUS GRANIT, lxxvhr 298x598x11 mm., RAKO alebo ekvivalent	m2	7,020	168,96	1 186,10
95	K	771541216.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore	m2	12,950	16,77	217,17
96	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x11 mm, hutné glazované protišmykové alebo iný pôdorysný rozmer	m2	14,400	17,70	254,88
97	K	771575107.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 200 x 200 mm	m2	0,560	12,67	7,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	M	597740002200	Dlaždice keramické TAURUS INDUSTRIAL, 1xvxhr 198x198x9 mm, farba oker, ríľfna alebo ekvivalent	m2	0,600	21,10	12,66
99	K	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,536	17,42	9,34
D 783 Nátery							649,19
100	K	783120420.S	Syntetický náter - M41 oceľových konštrukcií A ťažkých a obkladov, štvorvrstvových, bez masky	m2	81,250	7,99	649,19
D 784 Maľby							109,15
101	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	92,500	0,10	9,25
102	K	784452362.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	92,500	1,08	99,90
D 787 Zasklievanie							3 666,96
103	K	787892312.S	Zasklievanie podhládov sklom bezpečnostným (bez dodávky skla) s podtmeleníím hrúbky nad 4 do 8 mm	m2	22,000	9,17	201,74
104	M	636210001100.S	Číre sklo bezpečnostné vsrtené, laminované s fóliou, 2x sklo kalené 6 mm + 2x laminovacia fólia (alebo 1 x fólia min 0,67 mm)	m2	22,000	157,51	3 465,22
D M Práce a dodávky M							1 588,74
D 21-M Elektromontáže							1 588,74
105	K	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	1,000	5,36	5,36
106	M	358230000300.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 10 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly	ks	1,000	32,39	32,39
107	K	210201345.S	Zapojenie LED svietidla IP65, nástenné	ks	3,000	5,79	17,37
108	M	348320001320.S	LED vonkajšie nástenné svietidlo LED/20W, IP65	ks	3,000	170,43	511,29
109	K	210201731.S	Zapojenie stropného LED svietidla IP54	ks	2,000	6,45	12,90
110	M	348370000610.S	LED vonkajšie stropné svietidlo LED/20W, IP54	ks	2,000	174,56	349,12
111	K	210201922.S	Montáž svietidla exteriérového na stenu do 2 kg	ks	3,000	7,97	23,91
112	K	210201932.S	Montáž svietidla exteriérového na strop do 2 kg	ks	2,000	9,42	18,84
113	K	210881217.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	68,000	1,04	70,72
114	M	341610021000.S	Kábel medený bezhalogenový 1-CHKE-R-J 3x2,5 mm2	m	68,000	1,48	100,64
115	K	220260103.S	Krabica rozvodná plastová Acidur, upevnenie na podklad alebo do priprav. lôžka, zapojenie, od- a zaviečk. so 4 vývodmi	ks	1,000	9,13	9,13
116	M	345410012800.S	Krabica rozvodná PVC s viečkom Acidur	ks	1,000	9,07	9,07
117	K	doroz1	Montáž dorozumievacieho zariadenia - zvončekový / komunikačný panel	ks	1,000	105,00	105,00
118	M	doroz	Dorozumievacie zariadenia - zvončekový / komunikačný panel osadený pri vstupných dverách - bezdrôtový videozvonček s WiFi, akum. napájaním alebo ekvivalent (kompletné uvedenie do prevádzky) osadenie v interiéri a exteriéri vstupných dverí s ohlášením - as	ks	1,000	323,00	323,00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							194,12
119	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín, zaškolenie	hod	8,000	16,46	131,68
120	K	HZS000311.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	2,000	13,15	26,30
121	K	HZS000313.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny, úprava rozvážača	hod	2,000	18,07	36,14
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							600,00
122	M	PM1	Pomocný a podružný materiál	ks	1,000	150,00	150,00
123	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	ks	1,000	250,00	250,00
124	K	000700021.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažené dopravné podmienky použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	1,000	200,00	200,00

ROZPOČET

Stavba:

Debarierizácia SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné

Objekt:

SO.02.02 - RAMPOVÝ CHODNÍK A STÁTIE

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Impakt s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							10 100,66
D	HSV	Práce a dodávky HSV					7 352,09
D	1	Zemné práce					390,02
1	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	3,500	28,13	98,46
2	K	113154130.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	22,500	8,32	187,20
3	K	113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	26,300	3,08	81,00
4	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	15,000	0,60	9,00
5	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,500	5,01	2,51
6	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,000	0,79	11,85
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					90,43
7	K	311351101.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	5,060	13,27	67,15
8	K	311351102.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	m2	5,060	4,60	23,28
D	5	Komunikácie					1 904,79
9	K	567124115.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	21,000	16,50	346,50
10	K	567124315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 150 mm	m2	22,500	14,78	332,55
11	K	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	104,000	0,56	58,24
12	K	576331111.S	Koberec asfaltový z kameniva drobného ťaženého s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	104,000	9,25	962,00
13	K	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	15,000	13,70	205,50
D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					300,18
14	K	632452215.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 30 mm	m2	13,750	18,82	258,78
15	K	632481151.S	Sklolaminátová mriežka vložená do poteru alebo mazaniny	m2	15,000	2,76	41,40
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					4 635,70
16	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, konzolu alebo objekt	ks	2,000	15,21	30,42
17	M	404410037210	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V1 - 420 x x420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	16,72	16,72
18	M	404dod	Dodatkové značky podľa súpisu 506-83 "Platí pre držiteľa ZŤP"	ks	1,000	36,00	36,00
19	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	1,000	10,85	10,85
20	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	1,000	9,35	9,35
21	K	915701111.S	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - vodiace pruhy	m2	4,350	15,86	68,99
22	K	915701113.S	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - stopčiary, zebry, šipky a pod.	m2	19,500	13,59	265,01
23	M	404460002000.S	Rozpúšťadlová cestná farba biela, pre vodorovné dopravné značenie	kg	87,750	1,99	174,62
24	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	29,000	0,21	6,09
25	K	915930001.S	Osadenie parkovacieho plastového stĺpika	ks	2,000	8,96	17,92
26	M	40449000770x	PVC stĺpik -, výška 830 mm, d 40 mm alebo ekvivalent, pevný	ks	2,000	51,00	102,00
27	K	915940011.S	Osadenie parkovacej plastovej dorazovej lišty	ks	4,000	8,67	34,68
28	M	404490004500.S	Parkovacia dorazová lišta, rozmer 120x750x100 mm	ks	4,000	13,56	54,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	19,200	10,99	211,01
30	M	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, 1xšxv 1000x200x150 mm	ks	7,000	20,12	140,84
31	M	592170001000.S	Obrubník cestný, 1xšxv 1000x150x260 mm	ks	2,000	6,95	13,90
32	M	592170002300.S	Obrubník cestný, 1xšxv 330x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	32,000	3,05	97,60
33	K	917511111.S	Osadenie obruby ocelevej samofixačnej výšky 200 mm s rovnými a pravouhlými hrotmi	m	6,550	1,92	12,58
34	M	553550500100.S	Oceľová stavebná samofixačná obruba s rovnými a pravouhlými hrotmi, hr. 2 mm, výška 200 mm, dl. 2 m	m	7,000	10,67	74,69
35	K	917831512.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	5,000	15,08	75,40
36	M	592170005400.S	Palisáda betónová, rozmer 120x165x600 mm, prírodná	ks	31,000	8,63	267,53
37	K	917831513.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm - do radu	m	6,250	17,60	110,00
38	M	592170005500.S	Palisáda betónová, rozmer 120x165x800 mm, prírodná	ks	39,000	11,59	452,01
39	K	919720111.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií z polypropylénu	m2	104,000	13,33	1 386,32
40	M	693210000310.S	Geomreža polypropylénová, šxl 3,8x50 m, pre vystuženie asfaltových vrstiev vozoviek	m2	119,600	3,08	368,37
41	K	919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	26,500	6,39	169,34
42	K	919735125.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	m	3,500	16,09	56,32
43	K	965024121.S	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	m2	14,200	1,52	21,58
44	K	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	13,338	7,20	96,03
45	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	13,338	1,21	16,14
46	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	66,690	0,26	17,34
47	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	13,338	16,63	221,81
D 99			Presun hmôt HSV				30,97
48	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	38,704	0,52	20,13
49	K	998225194.S	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	38,704	0,28	10,84
D PSV			Práce a dodávky PSV				2 598,57
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				1 240,63
50	K	767230030.S	Montáž zábradlia nerezové na rampu pre imobilných, výplň vodorovné rúry priemeru min 30 mm v troch úrovniach kotvenie do podlahy	m	11,500	48,17	553,96
51	M	553520000605.S	Zábradlie/madlo nerezové, horizontálne madlo kruhové v troch úrovniach, výška 900 mm, kotvenie do betónu rampového chodníka z boku, alebo z vrchu s presahom min. 150 mm	m	11,500	59,71	686,67
D 771			Podlahy z dlaždíc				1 357,94
52	K	771275308.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 400 x 600 mm	m2	14,500	14,26	206,77
53	M	592460014250.S	Platňa betónová, rozmer 600x400x40 mm, vymývaný betón, farba oker alebo červená	ks	104,000	4,81	500,24
54	K	77127530x	Montáž obkladov - rezanie dlažby/platne betónovej hr. 40-50 mm	m	98,000	5,53	541,94
55	K	771575107.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 200 x 200 mm	m2	1,200	12,67	15,20
56	M	597740002200	Dlaždice keramické TAURUS INDUSTRIAL, 198x198x9 mm, farba oker, reliéfna alebo ekvivalent	m2	1,280	21,10	27,01
57	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	2,780	16,79	46,68
58	K	998771194.S	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	2,780	7,23	20,10
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				150,00
59	K	000700021.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažené dopravné podmienky použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	1,000	150,00	150,00

ROZPOČET

Stavba:

Debarierizácia SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné

Objekt:

SO.01 - OSOBNÝ VÝTAH

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

SOŠ obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné

Projektant:

Zhotoviteľ:

Impakt s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

53 447,43

D HSV

Práce a dodávky HSV

9 778,16

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

148,45

1	K	311275021.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m3	0,562	147,36	82,82
2	K	319201311.S	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekání tehál hr.do 30 mm	m2	12,500	5,25	65,63

D 4

Vodorovné konštrukcie

96,97

3	K	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,790	104,40	82,48
4	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	1,050	10,84	11,38
5	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	1,050	2,96	3,11

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 077,53

6	K	611421421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	m2	16,160	4,85	78,38
7	K	612481120.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s bodovým prílepením	m2	126,700	3,67	464,99
8	K	612451071.S	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných maltou cementovou pre omietky	m2	126,700	1,35	171,05
9	K	612460361.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 5 mm	m2	126,700	4,61	584,09
10	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	82,560	1,49	123,01
11	K	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	82,560	5,80	478,85
12	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	82,560	5,84	482,15
13	K	632451503.S	Opravná a vyrovnávací hmota na báze cementu,, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 5 mm	m2	209,260	8,10	1 695,01

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 204,44

14	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	186,000	1,85	344,10
15	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	186,000	1,20	223,20
16	K	959941113.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvítaním otvoru M10/90/190 mm	ks	24,000	3,67	88,08
17	K	962052211.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,485	104,39	50,63
18	K	962052211.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,288	104,39	30,06
19	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	72,900	16,62	1 211,60
20	K	967041112.S	Príkresanie rovných ostiení bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v betóne, -0,06600t	m2	4,250	23,65	100,51
21	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	14,000	127,56	1 785,84
22	K	968072558.S	Vybúranie kovových vrát plochy do 5 m2, -0,06000t	m2	6,400	4,89	31,30
23	K	971035821.S	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do tehál -0.00003t	cm	180,000	0,21	37,80
24	K	971055021.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 250 mm stenovou pilou -0,03000t	m	7,400	96,62	714,99
25	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,297	7,90	57,65
26	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	16,116	5,54	89,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,297	9,92	72,39
28	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,297	7,97	58,16
29	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,988	33,50	234,10
30	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,150	65,00	74,75
D 99 Presun hmôt HSV							250,77
31	K	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	4,782	15,36	73,45
32	K	998011003.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	16,775	2,14	35,90
33	K	998011018.S	Príplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	16,775	1,97	33,05
34	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,831	9,16	108,37
D PSV Práce a dodávky PSV							3 143,33
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							138,98
35	K	711211051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	m2	16,160	8,60	138,98
D 763 Konštrukcie - drevostavby							95,33
36	K	763135095.S	Montáž kaziet, konštrukcia viditeľná, hrany ostré SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	15,000	2,21	33,15
37	K	763138200.S	Podhľad SDK montovaný priamo na jednoúrovňovej ocelevej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	2,850	19,19	54,69
38	K	763139531.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednvrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m2	2,850	2,47	7,04
39	K	998763303.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	0,018	24,86	0,45
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							575,36
40	K	767996802.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t	kg	2 150,000	0,25	537,50
41	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,150	11,68	25,11
42	K	998767194.S	Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	t	2,150	5,93	12,75
D 771 Podlahy z dlaždíc							209,81
43	K	771415003.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 72 mm	m	4,800	2,29	10,99
44	K	771576313.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore	m2	5,800	15,00	87,00
45	M	597740003510.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x598x10 mm, gresové glazované	m2	6,450	16,85	108,68
46	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,173	16,72	2,89
47	K	998771199.S	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	0,865	0,29	0,25
D 781 Obklady							1 802,90
48	K	781445277.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x600 mm	m2	39,847	22,99	916,08
49	M	597640001800.S	Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x10 mm	m2	47,816	18,20	870,25
50	K	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,991	16,72	16,57
D 784 Maľby							320,95
51	K	784410512.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov na schodisku výšky nad 3,80 m	m2	245,000	0,13	31,85
52	K	784453362.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný na schodisku výšky nad 3,80 m	m2	245,000	1,18	289,10
D M Práce a dodávky M							39 132,36
D 21-M Elektromontáže							1 007,36
53	K	210010018.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná	m	18,000	0,91	16,38
54	M	286120018000	Rúra ohybná PVC LRU 40mm	m	18,000	1,02	18,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	210010110.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x40, uložená pevne, vkladacia	m	16,000	1,67	26,72
56	M	345750065150.S	Lišta hranatá z PVC, 40x40 mm	m	16,000	2,13	34,08
57	K	210010111.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	m	30,000	1,88	56,40
58	M	345750064300.S	Lišta hranatá z PVC, 60x40 mm	m	30,000	4,05	121,50
59	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	8,000	1,54	12,32
60	K	210120407.S	Istič vzduchový trojpólový do 125 A na DIN lištu	ks	1,000	5,96	5,96
61	M	358220053400.S	Istič 3P, 63 A, charakteristika C _a 10 kA, 3 moduly	ks	1,000	46,44	46,44
62	K	210881229.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE 0,6/1,0 kV 4x16	m	70,000	1,55	108,50
63	M	341610022200.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-R-J 4x16 mm ²	m	70,000	8,01	560,70
D 33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh							38 125,00
64	K	33003024x vytah	Výťah podľa špecifikácie. v ocelevej konštrukcii 4 stanice - 4 nákladiská, kompletná dodávka a montáž s pohonom, konštrukčná dokumentácia s odsúhlasením, uvedenie do prevádzky (dodávka a montáž)	ks	1,000	38 000,00	38 000,00
65	K	vytah D	Dopravné náklady, presuny v rámci staveniska - počet zariadení	ks	1,000	125,00	125,00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							718,58
66	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	35,000	10,42	364,70
67	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín, zaškolenie	hod	14,000	13,72	192,08
68	K	HZS000114.S.1	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	13,72	109,76
69	K	HZS000311.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	2,000	10,96	21,92
70	K	HZS000313.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny, úprava rozvádzača	hod	2,000	15,06	30,12
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							675,00
71	M	PM1	Pomocný a podružný materiál	ks	1,000	300,00	300,00
72	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	ks	1,000	375,00	375,00